
 

 0 

 

Evropské centrum mládeže Břeclav/ 

European Youth Centre Břeclav z. s. 
 

 

 

 

Výroční zpráva 

2016/2017 
 

 

Duben 2016  



 

 1 

Obsah 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE ........................................................................... 2 

Základní informace a poslání ................................................................................ 2 

Změny v členské základně..................................................................................... 2 

Organizační struktura ........................................................................................... 3 

ČINNOST V OBDOBÍ 2016–2017 ......................................................................... 4 

Partnerství v zahraničních projektech ................................................................. 4 

Organizace vlastních projektů .............................................................................. 9 

Ostatní akce v České republice ............................................................................. 9 

Informační a propagační činnost ........................................................................ 10 

EYCB v médiích ................................................................................................... 11 

Publikační činnost ............................................................................................... 11 

NAŠE ÚSPĚCHY .................................................................................................. 12 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2016 ..................................................... 13 

VÝHLED DO DALŠÍHO ROKU .......................................................................... 14 

PODĚKOVÁNÍ ...................................................................................................... 14 

KONTAKTNÍ ÚDAJE .......................................................................................... 14 

 



 

 2 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE 

Základní informace a poslání 

Evropské centrum mládeže Břeclav je nevládní nezisková organizace založená 

mladými lidmi pro mladé lidi. Vzniklo registrací u Ministerstva vnitra dne 15. března 

2007, od roku 2014 je vedeno jako zapsaný spolek u Krajského soudu v Brně, spisová 

značka L 12327. 

Jeho posláním je informovat mladé lidi o Evropské unii a zejména příležitostech, 

které nabízí mládeži, podporovat seberealizaci a osobní rozvoj mladých lidí 

prostřednictvím jejich účasti na mezinárodních vzdělávacích projektech 

financovaných z prostředků EU, dobrovolnických a dalších aktivitách, rozvíjet 

neformální vzdělávání, mezinárodní spolupráci, aktivní občanství a dialog mezi 

kulturami. 

Spolek nemá žádné zaměstnance, všichni členové se na jeho aktivitách podílejí 

dobrovolně bez nároku na odměnu a ve svém volném čase. 

 

Změny v členské základně 

Zájemci se mohou do činnosti spolku zapojit jako řádní členové – v tom případě 

mají povinnost účastnit se členských schůzí, aktivně se podílet na činnosti spolku, 

případně platit členské příspěvky, pokud o jejich vybírání rozhodne rada spolku – 

nebo jako dobrovolníci, kteří se účastní členských schůzí a zapojují do aktivit spolku 

dle své chuti a svých (časových) možností. Dobrovolníci ovšem na rozdíl od členů 

nemohou rozhodovat o záležitostech spolku a nemohou být voleni do jeho orgánů. 

Řádné členy přijímá rada spolku nadpoloviční většinou hlasů, o přijetí dobrovolníků 

rozhoduje prezident spolku. 

V tomto období se počet řádných členů spolku snížil o dva: Tomáš Havelka a 

Markéta Knop-Kostková požádali o změnu statutu členství na dobrovolnictví. Mezi 

dobrovolníky byli přijati: Lenka Kočárková, Monika Ngo-Le, Ivana Sedláčková, 

Veronika Svobodová, Nikol Škorpíková, Edita Zvonková. 

 

 

  



 

 3 

prezident, EDS       1. viceprezident, EDS 

 viceprezident, finanční viceprezident 

 zahraniční projekty 

Organizační struktura 

 Rada spolku Revizor Řádní členové Dobrovolníci 

 (statutární zástupci) Libor Karvay Michal Havelka Lilian Ensslin 

Jakub Miklín Eva Janečková Ondřej Serbousek Tomáš Havelka 

 Jan Vacek Adéla Kalusová 

Jana Parolková Ondřej Svačina Lenka Kočárková 

 Markéta Knop-Kostková 

 Jana Emerencie Kostrhunová 

 Ivana Sedláčková 

 Michal Studýnka 

 Veronika Svobodová 

 Bronislav Vysloužil 

 Adam Záhradník

  



 

 4 

ČINNOST V OBDOBÍ 2016–2017 

Partnerství v zahraničních projektech 

Zprostředkování účasti mladých lidí na mezinárodních vzdělávacích projektech 

Evropské unie patří mezi naše hlavní priority již od našeho vzniku v roce 2007. 

Nejvíce projektů, na něž vysíláme mladé lidi, je realizováno v rámci programu Mládež 

v akci, jehož cílem je podporovat aktivní zapojení mladých lidí do společnosti, toleranci 

a solidaritu a přispět k porozumění mladých lidí z různých zemí, a který používá 

metod neformálního vzdělávání. Každý projekt má své specifické téma, v jehož rámci 

jsou rozvíjeny schopnosti účastníků. Dle „náročnosti programu“ se projekty dělí na 

výměny mládeže, tréninkové kurzy, semináře atd. 

Dalšími programy, s nimiž pracujeme, jsou Evropa pro občany, EuroMED Youth a 

Visegrádský fond. 

Zatímco loni jsme vyslali účastníky na 77 projektů v rámci programu Erasmus+: 

Mládež, v tomto funkčním období to bylo 102 projektů a 367 účastníků. Navíc jsme 

v tomto období vyslali už celkem 1111. účastníka na zahraniční projekt. Tento rok byl 

tak v naší historii druhým nejúspěšnějším, co se počtu vyslaných mladých lidí a 

projektů týče. 

Ve zprostředkování účasti na projektech programu Erasmus+: Mládež se 

dlouhodobě v České republice řadíme k těm nejlepším. 

Projekty, kterých jsme se v období 2016-2017 zúčastnili: 

1. 1.−8. 4. 2016 – Navigate Your Inner Compass – Finsko – 2 účastníci 

2. 5.−13. 4. 2016 – Trainings of Trainers in Human Rights Education – 

Španělsko – 2 účastníci 

3. 9.−17. 4. 2016 – So You Think You Can Write It – Kypr – 4 účastníci 

4. 12.−19. 4. 2016 – Change Places, Change Lives – Estonsko – 2 účastníci 

5. 12.−20. 4. 2016 – Video Killed the Radio Stars – Rumunsko – 4 účastníci 

6. 15.−22. 4. 2016 – Drumming – Sound Therapy – Rumunsko – 3 účastníci 

7. 19.−27. 4. 2016 – Facilitate Learning Among Cultures (training of trainers) – 

Gruzie – 2 účastníci 

8. 20.−28. 4. 2016 – Second Home – Turecko – 7 účastníků 

9. 22.−30. 4. 2016 – iInteract (training for new trainers) – Arménie – 2 účastníci 

10. 22. 4. – 5. 5. 2016 – CreActive Lycian Youth – Turecko – 5 účastníků 

11. 25. 4. – 3. 5. 2016 – CreACTor – Německo – 6 účastníků 

12. 1.−10. 5. 2016 – Arts: Agents for Community Change – Albánie – 3 účastníci 

13. 4.−11. 5. 2016 – Green Living in the Rural Area – Řecko – 2 účastníci 

14. 6.−15. 5. 2016 – Sport is a Way of Life – Bulharsko – 5 účastníků 

15. 11.−18. 5. 2016 – No to Extremism – Švédsko – 5 účastníků 

16. 15.−21. 5. 2016 – Let’s Act Against Violence – Turecko – 6 účastníků 

17. 17.−23. 5. 2016 – Think Global, Act Local– Itálie – 1 účastnice 

18. 22.−28. 5. 2016 – Be a Change Maker: Developing ResponseAbility for Positive 

Change – Německo – 4 účastníci 



 

 5 

19. 8.−15. 6. 2016 – Bushcraft DNA – Developing Non-formal Activities in Nature 

– Velká Británie – 2 účastníci 

20. 19.−27. 6. 2016 – Youth for All… All for Humanity – Portugalsko – 2 účastníci 

21. 27. 6. – 5. 7. 2016 – Challenge 2 Change: Gender Perspectives in Europe – 

Arménie – 1 účastnice 

22. 28. 6. – 4. 7. 2016 – Play Together, Learn Together – Španělsko – 3 účastníci 

23. 8.−16. 7. 2016 – Participation for Inclusion – Arménie – 2 účastníci 

24. 13.−22 7. 2016 – Discover Yourself Through Art – Bulharsko – 5 účastníků 

25. 15.−23. 7. 2016 – Smart?Phone – Španělsko – 5 účastníků 

26. 18.−28. 7. 2016 – Home, Sweet Home – Estonsko – 5 účastníků 

27. 22.−29. 7. 2016 – SMS – Dánsko – 6 účastníků 

28. 28. 7. – 6. 8. 2016 – Think Global, Act Local – Itálie – 2 účastníci 

29. 1.−9. 8. 2016 – EcoLab 4 Sustainable Development – Arménie – 2 účastníci 

30. 1.−9. 8. 2016 – Feel the Flow & Explore Yourself as a Trainer – Arménie – 3 

účastníci 

31. 1.−8. 8. 2016 – Artify the Frames – Slovinsko – 5 účastníků 

32. 1.−12. 8. 2016 – Minorities in Action – Estonsko – 7 účastníků 

33. 2.−11. 8. 2016 – EcoTravellers – Itálie – 5  účastníků 

34. 4.−11. 8. 2016 – European Meeting of Sport for Tolerance – Portugalsko – 5 

účastníků 

35. 6.−14. 8. 2016 – Think It, Change It – Turecko – 5 účastníků 

36. 8.−17. 8. 2016 – Under Construction – Bulharsko – 6 účastníků 

37. 8.-15. 8. 2016 – Let’s PartYcipate – Finsko – 2 účastnice 

38. 11.−19. 8. 2016 – Empower Yourself: New Entrepreneurial Paths for an 

Inclusive Society – Itálie – 4 účastnice 

39. 12.−19. 8. 2016 – From Conflict to Connection: A Training for Young Peace 

Builders – Arménie – 2 účastníci 

40. 15.−21. 8. 2016 – Be Active and Find Your Dream Job – Bulharsko – 5 

účastníků 

41. 16.−25. 8. 2016 - Making Growth Sustainable: Co-Creating Solutions 

through SOCIAL Entrepreneurship – Rumunsko – 6 účastníků 

42. 20.−27. 8. 2016 – Changing Views – Slovinsko – 7 účastníků 

43. 21. 8. – 1. 9. 2016 – You Are the Leader of Tomorrow – Rumunsko – 6 

účastníků 

44. 22.−29. 8. 2016 - #Dance4Dialogue – Estonsko – 7 účastníků 

45. 23.−31. 8. 2016 – My Talent – Itálie – 5 účastníků 

46. 23.−30. 8. 2016 – Extremism?! No, Thanks! – Arménie – 2 účastníci 

47. 1.−11. 9. 2016 – Can I Come In? – Estonsko – 3 účastníci 

48. 1.−8. 9. 2016 – Life Without Borders – Bulharsko – 3 účastníci 

49. 1.−9. 9. 2016 - #RECRAFT16Rural Entrepreneurship, Craft your future! – 

Itálie – 5 účastníků 

50. 3.−11. 9. 2016 – Human Rights Education for Rural Youth – Albánie – 3 

účastníci 

51. 4.−11. 9. 2016 – Active YOUth for Europe – Rumunsko – 5 účastníků 

52. 5.−15. 9. 2016 – Your Body is a Voice – 3 účastníci 



 

 6 

53. 6.−12. 9. 2016 – Involving Everyone: Learning Through Erasmus+ - 2 

účastníci 

54. 13.−22. 9. 2016 - Making Growth Sustainable: Co-Creating Solutions 

through GREEN Entrepreneurship – Rumunsko – 6 účastníků 

55. 17.−25. 9. 2016 - Growth and Inspiration through Volunteering and 

Empowerment – Lotyšsko – 2 účastnice 

56. 19.−27. 9. 2016 – Healthy Body, European Spirit – Portugalsko – 6 

účastníků 

57. 22. 9. – 1. 10. 2016 - Youth Marketing Policy Makers for Sustainable 

Development (YouMUST) – Makedonie – 2 účastnice 

58. 27. 9. – 5. 10. 2016 - Unlock Your Learning Potential through Coaching – 

Bulharsko – 3 účastníci 

59. 28. 9. – 9. 10. 2016 - Everyday Ecology: Small Steps to Create Change – 

Francie – 3 účastníci 

60. 1.−10. 10. 2016 – Outdoor Gives More! – Slovensko – 2 účastníci 

61. 4.−12. 10. 2016 - Increasing quality of inclusion and employability 

international youth projects – Srbsko – 2 účastníci 

62. 8.−16. 10. 2016 – Youth Empowerment for Change – Arménie – 2 účastníci 

63. 15.−23. 10. 2016 – Employ Me – Turecko – 7 účastníků 

64. 16.−24. 10. 2016 – Youth work through social media – Bulharsko – 5 

účastníků 

65. 19.−31. 10. 2016 – Eco-Volunteers – Estonsko – 9 účastníků 

66. 21.−27. 10. 2016 – Being a Refugee Is Not a Choice – Itálie – 6 účastníků 

67. 22.−29. 10. 2016 – Lost Myself on the Internet – Řecko – 6 účastníků 

68. 23.−31. 10. 2016 - Leading the Intercultural Dialogue in our Projects for 

Better Acceptance of Diversity in Society – Chorvatsko – 3 účastníci 

69. 25. 10. – 2. 11. 2016 - Upgrade Youth Work (partnership building activity) – 

Rumunsko – 3 účastníci 

70. 1.−9. 11. 2016 - A Step Forward in Youth Employment: Enriching Regular 

Youth Work with Quality Entrepreneurial Learning – Chorvatsko – 2 

účastníci 

71. 1.−6. 11. 2016 - Contact Making Seminar for Inclusion in Europe – 

Španělsko – 2 účastníci 

72. 6.−13. 11. 2016 - Enter the Skin of a Young Leader – Francie – 3 účastníci 

73. 10.−17. 11. 2016 - Arts: Agents for Community Change – Kosovo – 3 

účastníci 

74. 12.−18. 11. 2016 - From Out of Hate, a Peace of Art – Arménie – 4 účastníci 

75. 13.−20. 11. 2016 - Young Active Europeans – Srbsko – 3 účastníci 

76. 14.−21. 11. 2016 - em4em: Empowerment for Employment (contact making 

event) – Polsko – 2 účastníci 

77. 16.−22. 11. 2016 - 3R - No Time to Lose! Reduce, Recycle, Reuse – Řecko – 6 

účastníci 

78. 19.−25. 11. 2016 - ARTpreneurship – Kypr – 3 účastníci 

79. 20.−27. 11. 2016 - Participation and Active Citizenship – Turecko – 3 

účastníci 



 

 7 

80. 20.−26. 11. 2016 - Inside Out: Let Talent Be Your Guide – Itálie – 2 účastníci 

81. 21. 11. – 1. 12. 2016 - Female Labor Force Participation on the Basis of 

Gender Equality – Turecko – 2 účastníci 

82. 23.−30. 11. 2016 - I Have a Dream - Life Coaching for Youth – Norsko – 2 

účastníci 

83. 25. 11. – 5. 12. 2016 - Youth for Nature, Volunteering and Inclusion 

(Partnership Building Activity) – Kosovo – 1 účastnice 

84. 3.−10. 12. 2016 – Energy Efficient Baled Straw Ecological House – Itálie – 3 

účastníci 

85. 7.−15. 12. 2016 – What if? – Rumunsko – 2 účastníci 

86. 10.−19. 12. 2016 – Holistic Facilitation – Arménie – 3 účastníci 

87. 10.−18. 12. 2016 – Social Entrepreneurship with/for immigrants, refugees 

and other marginalised groups - Srbsko – 2 účastníci 

88. 11.−20. 12. 2016 – Get Into Green Scene – Turecko – 5 účastníků 

89. 12.−18. 12. 2016 – Your Voice Matters – Litva – 7 účastníků 

90. 12.−19. 12. 2016 – Navigate Your Inner Compass: 3rd edition – Finsko – 2 

účastníci 

91. 10.−17. 1. 2017 – Co-make – Contact making Seminar for EVS 

Organisations – Turecko – 2 účastnice 

92. 17.–28. 1. 2017 – Bees Inspired: A Hive for Female Entrepreneurs – 

Nizozemí – 6 účastnic 

93. 21.–28. 1. 2017 – Your Future Under Construction – Španělsko – 2 účastníci 

94. 12.–19. 2. 2017 – Young Active Europeans: part II – Polsko – 3 účastníci 

95. 18.–25. 2. 2017 – Mindful Coaching in Youth Work – Polsko – 2 účastníci 

96. 24. 2. – 3. 3. 2017 – CreACT-Ment – Turecko – 2 účastníci 

97. 27. 2. – 8. 3. 2017 – Tell Me About You – Rumunsko – 5 účastníků 

98. 5.–12. 3. 2017 – Culture of Dialogue – Srbsko – 3 účastnice 

99. 14.–19. 3. 2017 – Live Together, Learn Together – Španělsko – 2 účastníci 

100. 18.–26. 3. 2017 – Youth Minded – Kypr – 2 účastníci 

101. 20.–27. 3. 2017 – YOUth Are the Voice – Rakousko – 2 účastníci 

102. 27. 3. – 3. 4. 2017 – Change Your View on Migration – Rakousko – 3 

účastníci 

 

Podrobnosti o jednotlivých projektech najdete zde: http://eycb.eu/cz/stranky/97-

uplynule-projekty. 

12
25

67

104

51

77

102

31
71

261

400

200

280

367

0

100

200

300

400

500

0

50

100

150

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017

Počty projektů a vyslaných účastníků

Počet projektů Počet účastníků

http://eycb.eu/cz/stranky/97-uplynule-projekty
http://eycb.eu/cz/stranky/97-uplynule-projekty


 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V tomto období jsme vyslali další čtyři dobrovolníky na Evropskou dobrovolnou 

službu: 

1. 2. 5. 2016 – 3. 5. 2017 – Meeting Point Saxony VI – Německo 

2. 10. 5. – 1. 11. 2016 – Volunteer Innovation Project for Society – V.I.P.S. – Kypr 

3. 1. –30. 6. 2016 – Green living in the rural area – Řecko (krátkodobá 

skupinová EDS, 2 dobrovolníci) 

4. 5. 9. 2016 – 5. 3. 2017 – Youth Support for Community – Kypr 

5. 2. 10. – 27. 12. 2016 – Un an autrement – An EVS and beyond – Francie 

6. 1. 12. 2016 – 30. 1. 2017 – European Youth Voice (EVS) – Turecko 

7. 1. 12. 2016 – 30. 6. 2017 – LIVE – Kypr 

8. 5. 12. 2016 – 28. 9. 2017 – Opening Borders Through Volunteering – Itálie 

9. 15. 1. – 15. 8. 2017 – V.I.D.A. II (Volunteering Is a Defining Action II) – 

Španělsko 

10. 1. 3. 2017 – 28. 2. 2018 – International Communication and Innovative 

Education – Španělsko 

Podrobnosti o jednotlivých projektech EDS najdete na této stránce: 

http://eycb.eu/cz/stranky/2027-uplynule-evs-projekty. Na EDS průběžně 

připravujeme také další dobrovolníky. 

Tento 100% nárůst počtu projektů EDS a vyslaných dobrovolníků byl umožněn 

zapojením druhé koordinátorky EDS. 

Green Living in a rural area – Řecko #Dance4Dialogue – Estonsko 

#recraft16rural Entrepreneurship – Itálie European Youth Voice (EVS) - Turecko 

http://eycb.eu/cz/stranky/2027-uplynule-evs-projekty


 

 9 

 

Organizace vlastních projektů 

Příprava a realizace vlastních projektů v rámci programu Erasmus+: Mládež 

v akci rovněž patří mezi nejdůležitější cíle naší organizace. Tyto mezinárodní projekty 

krom plnění obecných záměrů a konkrétních cílů programu Erasmus+: Mládež v akci 

na mezinárodní úrovni rovněž umožňují obyvatelům v místě konání projektu poznat 

lidi z odlišných zemí a kultur, procvičit si cizí jazyk odbourat předsudky a rozvinout 

toleranci vůči osobám z cizího kulturního či náboženského prostředí. Lze tak říci, že 

námi pořádané projekty mají i významný lokální dopad. 

Od 20. do 27. října 2016 jsme 

v Lednici ve spolupráci s belgickou 

organizací Connected Elephant 

uspořádali tréninkový kurz „Creating 

Your Own Working Future“ 

zaměřený na rozvoj kompetencí 

pracovníků s mládeží z organizací, 

které pomáhají mladým 

nezaměstnaným lidem. Mezi 

zastoupenými zeměmi byly Arménie, 

Belgie, ČR, Estonsko, Moldávie, 

Itálie, Slovensko a Turecko. 

V průběhu velmi intenzivních šesti dní aktivit zkoumali pracovníci s mládeží svou 

identitu, zjišťovali, jaké jsou jejich silné a slabé stránky, učili se je efektivně využívat 

a objevovali nové techniky a metody, které budou moci využít ve své práci s mladými 

lidmi. Velmi přínosné bylo také sdílení jejich vlastních zkušeností. Podívejte se na 

toto video zachycující průběh a atmosféru projektu. 

 

Ostatní akce v České republice 

V dubnu 2016 a březnu 2017 

jsme se opět zapojili do 

dobrovolnické úklidové akce 

„Ukliďme Břeclav“, v rámci níž jsme 

zbavili odpadu lokalitu okolo cesty 

od turistické základny Kančí obora 

směrem do Lednice. Akce pořádal 

Martin Václavík ze SVČ Duhovka 

Břeclav. 

V rámci šíření výsledků projektu 

"We volunteer with FUN" jsme ve 

spolupráci s Městskou knihovnou 

http://connected-elephant.org/index.html
https://www.youtube.com/watch?v=eN03v96FN8M&feature=youtu.be


 

 10 

Břeclav uspořádali sérii dvou besed s vyslanou dobrovolnicí. Dopolední byla určena 

žákům Střední průmyslové školy Edvarda Beneše Břeclav, Obchodní akademi 

Břeclav a břeclavského gymnázia (celkem cca 100 žáků) a podvečerní pro zájemce 

z řad širší veřejnosti. O úspěšnosti akce svědčila řada dotazů a také nemalá účast. 

Pro ty, kdo s námi jezdí na projekty, jsme uspořádali soutěž o nejhezčí fotografie 

ze zahraničních projektů. Dvanáct nejhezčích/vítězných snímků bylo poté otištěno 

v nástěnném kalendáři na rok 2017. 

 

Informační a propagační činnost 

Informační a propagační činnost je zajišťována především těmito způsoby: 

 pořádáním informačních besed o programu Erasmus+: Mládež v akci 

a EYCB na středních školách, účastí na veletrzích a jiných prezentačních 

akcích; 

 informováním prostřednictvím elektronických zdrojů (e-mail, web, 

Facebook, blogy, Twitter, Youtube); 

 publikováním tiskových zpráv v lokálních médiích. 

V období 2016–2017 byly uspořádány 

prezentace o programu Erasmus+: Mládež 

na Univerzitě Hradec Králové v rámci 

akce „Barcamp“, na Gymnáziu Břeclav 

a Gymnáziu a SOŠE a SOU Kaplice. 

Možnosti výjezdů na neformálně-

vzdělávací výměny mládeže, EDS 

a tréninkové kurzy jsme představili také 

stipendistům Stipendijního programu pro 

romské středoškolské a vysokoškolské 

studenty. Zvláštní pozornost přitom byla 

věnována našemu Grantovému programu na podporu účasti ekonomicky 

znevýhodněné mládeže na zahraničních projektech. 

Navázali jsme také spolupráci 

s břeclavským a hustopečským kontaktním 

pracovištěm Úřadu práce. Na jejich 

nástěnkách pravidelně zveřejňujeme aktuální 

nabídku projektů programu Erasmus+: 

Mládež v akci jako možnost dalšího vzdělávání 

uchazečů o zaměstnání a zvýšení jejich šancí 

na získání práce. 

Facebook a internetové stránky spolku 

www.eycb.eu (ojediněle též Twitter a Youtube) 

jsou využívány zejména pro informování 

http://www.eycb.eu/


 

 11 

o aktuální činnosti EYCB a nabídkách zahraničních projektů. Průměrný měsíční 

počet návštěv na našem webu činil za uplynulé období 3.440. Od března 2016 do 

března 2017 došlo k nárůstu označení naší Facebookové stránky jako To se mi líbí 

z 2.600 na 3.190. K pravidelnému informování o příležitostech, které nabízí mladým 

lidem Evropská unie (stáže, účast na konferencích, soutěže apod.) používáme blog 

http://eycb-eu4u.blogspot.cz/, vedený našimi dobrovolníky. 

 

EYCB v médiích 

O svém působení EYCB pravidelně informuje v lokálních břeclavských sdělovacích 

prostředcích: zejména Břeclavský Deník, Nový život (týdeník, příloha Břeclavského 

deníku), Týdeník 5+2 Břeclavsko, Radnice, Břeclavsko. 

Přehled uveřejněných tiskových zpráv za období 2016–2017: 

 Dobrovolnice řekne, jak se žije v Ghaně – Břeclavský deník, 7. 4. 2016 

 Břeclavan Miklín uspěl v anketě – Břeclavský deník a Nový život, 23. 11. 

2016 

 Evropské centrum mládeže Břeclav opět uspělo v anketě Osobnost NNO JMK 

– Radnice, listopad 2016 

 Osobností roku je Jakub Miklín – Týdeník 5+2 Břeclavsko, 25. 11. 2016 

 Evropské centrum mládeže Břeclav slaví. V Břeclavi působí už deset let – 

Břeclavský deník, 11. 3. 2017 

 Evropské centrum mládeže Břeclav slaví deset let – Týdeník Břeclavsko, 

10. 3. 2017 

 Deset let Evropského centra mládeže – Radnice, březen 2017 

 

Publikační činnost 

EYCB zveřejnilo tzv. Projektovou mapu, která přehledně zachycuje všechny 

projekty v rámci programu Erasmus+: Mládež (místa), kam jsme vyslali účastníky 

v roce 2016. Mapa je dostupná v elektronické verzi na této adrese. 

Dále jsme vydali nástěnný kalendář na rok 2017 s nejkrásnějšími fotografiemi ze 

zahraničních projektů, přihlášenými do naší fotosoutěže. 

Publikovali jsme také informační leták ke Grantovému programu EYCB na 

podporu účasti ekonomicky znevýhodněné mládeže na zahraničních vzdělávacích 

projektech. Leták je ke stažení zde. 

 

 

 

http://eycb-eu4u.blogspot.cz/
http://breclavsky.denik.cz/zpravy_region/evropske-centrum-mladeze-slavi-v-breclavi-pusobi-uz-deset-let-20170310.html
http://www.tydenik-breclavsko.cz/evropske-centrum-mladeze-breclav-slavi-deset-let/
http://eycb.eu/cms3/UserFiles/file/eycb%202016%20sat.jpg
http://eycb.eu/cms3/UserFiles/file/Grantovy%20program_letak_2017.pdf


 

 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE ÚSPĚCHY 

Také ve druhém ročníku ankety „Osobnost nestátních neziskových organizací 

Jihomoravského kraje“ vyhlášené Asociací nestátních neziskových organizací JMK 

byl náš spolek úspěšným. Náš nominovaný koordinátor Evropské dobrovolné služby 

(EDS) a prezident EYCB Jakub Miklín v anketě získal nejvíce hlasů. 

Jakub Miklín působí v EYCB od jeho založení, aktivněji se do jeho chodu zapojuje 

od roku 2012, kdy začal připravovat české dobrovolníky na účast v EDS a tyto projekty 

koordinovat. Jako prezident má na starosti administrativní stránku fungování 

spolku, podílí se také na pořádání besed a prezentací na středních školách 

a veletrzích, psaní projektových žádostí a organizaci našich domácích projektů 

(Erasmus+): Mládež. 

Kalendář EYCB na rok 2017 



 

 13 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2016 

 

Příjmy (v Kč): 

grant ČNA G6 336 275 

dary 23 380 

fond soc. znevýhod. 3 804 

dary fond ghana 2 150 

cestovní náklady 710 794 

Jiné 0 

 

 Celkem 1 076 403 

 

Výdaje (v Kč): 

grant ČNA G6 435 406 

Provozní režie 8 319 

cestovní náklady 627 341 

fond soc. znevýhod. 8 018  

Projekt YouMust 1 105  

Jiné 1 500 

 

 Celkem 1 081 689 

 

Výsledek hospodaření za rok 2016 (v Kč):  -5 286 

 

Stav BÚ FIO k 1.1.2016 59 898 Kč 

Stav BÚ FIO k 31.12.2016 54 612 Kč 

Stav pokladny k 1.1.2016 91 Kč 

Stav pokladny k 31.12.2016 91 Kč 

 

Vysvětlivky: 

G6... grant Creating your own working future Eva Janečková 

Vypracoval dne 14.4.2016 Ondřej Svačina  



 

 14 

VÝHLED DO DALŠÍHO ROKU 

Nadále budeme pokračovat v úspěšném vysílání mladých lidí na projekty 

programu Erasmus+: Mládež, pořádání informačních prezentací o daném programu 

a organizaci vlastních mezinárodních projektů.  

Rovněž počítáme s opětovnou účastí na veletrzích, aby se informace o možnostech, 

které Evropská unie nabízí mládeži, dostaly k co nejvíce lidem. Nadále budeme 

propagovat projekty Erasmus+: Mládež na nástěnkách Úřadu práce. Také budeme 

pokračovat v informování mladých lidí o příležitostech, které jim nabízí EU (blog 

EU4U).  

Máme v plánu začít vysílat dobrovolníky do nepálské organizace VHS Bhaktapur. 

Realizace tohoto projektu ale záleží na tom, zda ho budeme schopni ufinancovat. 

V neposlední řadě se budeme snažit více rozvinout činnost na místní úrovni 

zapojováním se do různých dobrovolnických a volnočasových akcí, či jejich pořádáním. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Tak jako mnoho ostatních neziskových organizací, ani naše sdružení se neobejde 

bez cizí podpory. Velmi si proto ceníme všech, kdo nám pomáhají finančně, 

materiálně, skutkem (např. při zajištění aktivit v průběhu projektů) nebo „jen“ 

vyjádřením přízně tomu, co děláme. 

Všem našim podporovatelům moc děkujeme! 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Evropské centrum mládeže Břeclav/European Youth Centre Břeclav z. s. 

Adresa: Sady 28. října 674/1, 690 02 Břeclav 

E-mail: eycb.info@gmail.com 

ID datové schránky: xhfd8ka 

Web: www.eycb.eu 

Facebook: https://www.facebook.com/EYCBreclav 

Mobil: +420 776 258 745 

 +420 605 081 878 

IČO: 270 58 085 

Bankovní spojení: 2800605023 / 2010 

mailto:eycb.info@gmail.com
http://www.eycb.eu/
https://www.facebook.com/EYCBreclav

